

FH Bielefeld · Postfach 10 11 13 · 33511 Bielefeld

An die Mitglieder des Hochschulrates

## Einladung zur Sitzung 07/2018 des Hochschulrates der FH Bielefeld

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zur Sitzung 07/2018 des Hochschulrates der FH Bielefeld am:

Freitag, den 07.12.2018

Sitzungsort: Interaktion 1

4. Etage, Raum A 424

33619 Bielefeld

Austausch mit

den Dekanen: 11.00 Uhr

Vortreffen: 12.30 Uhr

Sitzungsbeginn

mit Präsidium: 13.30 Uhr

## Hochschulrat Vorsitzende

Interaktion 1 33619 Bielefeld Stadtbahnlinie 4 Haltestelle Wellensiek

Martina Elkenkamp, Raum A 309 Telefon +49.521.106-70315 Telefax +49.521.106-7863 martina.elkenkamp@fh-bielefeld.de

www.fh-bielefeld.de

Bielefeld, 23.11.2018 Seite 1 von 2

Der Tagesordnungsvorschlag ist der Einladung beigefügt.

Sollten Sie nicht an der Hochschulratssitzung teilnehmen können, bitte ich Sie um rechtzeitige Mitteilung an die Geschäftsstelle des Hochschulrates, gerne per E-Mail unter geschaeftsstelle.hochschulrat@fh-bielefeld.de oder telefonisch unter 0521 - 106 / 70315.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag gez. O. Scheele

Oliver Scheele



## **Tagesordnungsvorschlag**

für die Sitzung 07/2018 des Hochschulrates am 07.12.2018

Beginn: 13.30 Uhr

Sitzungsort: Interaktion 1, 4. Etage, Raum 424

33619 Bielefeld

- TOP 1 <u>Festsetzung der Tagesordnung</u>
- TOP 2 Berichte und Anfragen
- TOP 3 Aktueller Sachstand zur Umsetzung der Forschungsstrategie
- TOP 4 <u>Vierteljährlicher Bericht zur Haushalts- und Wirtschaftslage zum 30.09.2018</u>

incl. Prognose 4/2018

Ziel: Entgegennahme gem. § 21 (2) HG

TOP 5 <u>Beteiligung der FH Bielefeld an der Bielefeld Research and Innovation Campus</u>

GmbH (BRIC)

Ziel: Zustimmung gem. § 21 (1) Nr. 3 HG

TOP 6 <u>Verschiedenes</u>